ACTA DE APERTURA DE SOBRES, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS
TECNICAS: SERVICIOS DE CONSULTORIA EN GENERAL
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°011-2024-GR-DRA-HCO/CS
(PRIMERA CONVOCATORIA)

OBJETO: CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA EVALUACION
DE FICHAS TECNICAS DE LAS PROPUESTAS DE INVERSION DENOMINADOS:

CREACION DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN EL CANAL
MAYHUAY - UCRUPAMPA - RIVER DISTRITO DE BANOS DE LA PROVINCIA DE
LAURICOCHA DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO.

CREACION DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN LA QUEBRADA
TINGO CHICO - QUINUASH DEL  DISTRITO DE SAN MIGUEL DE CAURI DE LA
PROVINCIA DE LAURICOCHA DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO.

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN
HUACARCOCHA - POTRERO - AYAPAMPA DISTRITO DE RONDOS DE LA PROVINCIA DE
LAURICOCHA DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO.

Siendo las 08:30 Horas del dia viernes 28 de junio del afio 2024, reunidos en el Auditorio de Ia
Direccién Regional de Agricultura Huanuco los miembros del Comité de Seleccion designados
mediante Resolucién Directoral N° 00207-2024-GR-DRA-HCO, encargados de conducir y
desarrollar el Procedimiento de Seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°011-2024-GR-
DRA-HCO/CS-1, cuyo objeto de la convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA PARA LA EVALUACION DE FICHAS TECNICAS DE LAS PROPUESTAS
DE INVERSION DENOMINADOS: )

CREACION DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN EL CANAL
MAYHUAY - UCRUPAMPA - RIVER DISTRITO DE BANOS DE LA PROVINCIA DE
LAURICOCHA DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO.

CREACION DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN LA QUEBRADA
TINGO CHICO - QUINUASH DEL DISTRITO DE SAN MIGUEL DE CAURI DE LA
PROVINCIA DE LAURICOCHA DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO.

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN
HUACARCOCHA - POTRERO - AYAPAMPA DISTRITO DE RONDOS DE LA PROVINCIA DE
LAURICOCHA DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO.

El Presidente del Comité de Seleccién, declard instalado el procedimiento de Seleccidn
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°011-2024-GR-DRA-HCO/CS - PRIMERA
CONVOCATORIA, con el quorum necesario que exige la Normativa de las Contrataciones del
Estado con los siguientes miembros:

. ING. EDGAR JOAQUIN Titular |~ X . DIRECCION DE

Presidente | sABINO NORABUENA Suplente Pependencia: | - exrension AGRaRIA

) Titalar | X OFICINA DE
Primer ECON. RAUL ESPINOZA Dependencia: | PLANIFICACION AGRARIA
Ry Supnt |
Segundo | CPC. KLENNER Titular| X _ OFICINA DE

: MUSSOLINI CORNELIO Dependencia; ADMINISTRACION -
Miembro | 5 " SMiNO Suplente UNIDAD DE LOGISTICA

Teniendo a la vista las Bases Integradas de la CON‘[‘RATACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA PARA LA EVALUACION DE FICHAS TECNICAS DE LAS PROPUESTAS
DE INVERSION DENOMINADOS: CREACION DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA
PARA RIEGO EN EL CANAL MAYHUAY - UCRUPAMPA - RIVER DISTRITO DE BANOS
DE LA PROVINCIA DE LAURICOCHA DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO, CREACION
DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN LA QUEBRADA TINGO CHICO
- QUINUASH DEL  DISTRITO DE SAN MIGUEL DE CAURI DE LA PROVINCIA DE
LAURICOCHA DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO, MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN HUACARCOCHA - POTRERO - AYAPAMPA



DISTRITO DE RONDOS DE LA PROVINCIA DE LAURICOCHA DEL DEPARTAMENTO DE
HUANUCO, reunidos los miembros del Comité de Seleccion, con la finalidad de llevarse a cabo
el acto de apertura de propuestas, calificacién y evaluacién de las ofertas técnicas del
procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°011-2024-GR-DRA-HCO/CS-
1, se dio inicio el presente acto, el Presidente del comité de Seleccién dio a conocer a los
miembros del Comité el REGISTRO DE LOS PARTICIPANTES quienes fueron inscritos a
través del sistema electrénico del SEACE, siendo el siguiente:

- 3 Fécha de
] Tipo s Nombre o Razén A : Fecha de Usuario de
' proveedor RUC/Codigo Social registro en el Estado registro Registro

procedimiento |
i
1 Proveedor,,,, 1691365 SRADOS VENTURA 17/06/2024 Vilido 17/06/2024 10224691365,

con RUC FREDY ALEJANDRO
2 Z;:"";ﬁg" 10316638720 gggggiﬁgf” 16/06/2024 Vilido 16/06/2024 10316638720
Proveedor DIAZ GUEVARA
3 10401878560 ALEXANDER 11/06/2024 Valido 11/06/2024 10401878560
| conRUC ANTONIO
i Proveedor MONTESINOS .
| 4 conRuc 10411561149 0 L0 o T bER  11/06/2024 Vélido 11/06/2024 10411561149
i SOCIEDAD
Proveedor PERUANA DE ; i
5 20448121349 BIOTECNOLOGIA  12/06/2024 Vélido 12/06/2024 20448121349
con RUC SOCIEDAD '
ANONIMA
GRUPO
CONSTRUCTOR
6 :;::":32“ 20601061539(Y:gﬂ;azs_&cggb"\n 12/06/2024 Valido 12/06/2024 20601061539
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
ARMAES 3
Proveedor ASOCIADOS - !
7 20602857906 SOCIEDAD 12/06/2024 Vilido 12/06/2024 20602857906
con RUC ANONIMA |
CERRADA
EMPRESA
Proveedor CONSTRUCTORA i
8 conRUC 20609411792 SONSTRUCTS 16/06/2024 Vélido 16/06/2024 20609411792!
E.LR.L |

8 registros encontrados, mostrando 8 registro(s), de 1 a 8. Pagina 1/1.

De los participantes inscritos presentaron su oferta a través del sistema electrénico del SE@CE
segun detalle siguiente:
i

f

fi's‘ﬂl"?.li‘i JIC/Codh Mombre o 2cha de de Usuario de | ‘ .'..—..:.—- ;... - _._- ¢ = la. Esta
DIAZ
104018785 GUEVARA 18/06/20 23:55:5104018785 18/06/20 = : Valid
1 60 ALEXANDER 24 4 60 24 23:56:08 Enviado 5
ANTONIO
CONSORCIO 1. .
2 206094117 AGROSOLUCI 18/06/20 20:21:4 206094117 18/06/20 22:32:08 Enviado Valid
92 ON 24 o 92 24 °

~ 2'registros encontrados, mostrando 2 registro(s), dé 13 2. Pagina 17 1.

Acto seguido el comité de seleccién procede a verificar la presentacion de los documentos de
presentacion obligatoria y el cumplimiento DE ACUERDO A LO SOLICITADO EN EL
CAPITULO Il NUMERAL 2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA, de los postores que
presentaron su OFERTA.

NOMBRE O RAZON SOCIAL —‘
DOCUMENTACION DIAZ GUEVARA :g:gggfﬁ?:lo
ALEXANDER N
a.1) Declaracién jurada de datos def postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
a.2) le:)Sc;;Tt;:r:;ooc:ee' r;’:;lcredite la representacién de quien CUMPLE CUMPLE




En caso de persona juridica, copia del certificado de
vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento
nacional de identidad o documento anlogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, segin
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser
presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun
corresponda.

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del

2-3) | articulo 52 del Reglamento. (Anexo N°2) CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de '
‘ a.4) Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il CUMPLE CUMPLE
: | de la presente seccion. (Anexo N° 3)
Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio
a.5) de consultoria. (Anexo N° 4), CUMPLE NO CUMPLE
Carta de compromiso del personal clave con firma c .
a.6) legalizada, segn lo previsto en el numeral 3.1 del (su%,gihm NO CUMPLE
. Capitulo Il de Ia presente seccién. (Anexo Ne° 5) (NO SUBSANO)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el _
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante  comdn, el domicilio comun vy las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los | NO CORRESPONDE CUMPLE
a.7) integrantes del consorcio asi como el porcentaje
| equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 6)
DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA
En el caso de microempresas y pequefas empresas
integradas por personas con discapacidad, o en el caso
de consorcios conformados en su totalidad por estas
a) empresas, deben presentar la constancia o certificado | NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
con el cual acredite su inscripcién en el Registro de
Empresas Promocionales para Personas con
Discapacidad.
Solicitud de bonificacién por tener la condicion de micro
g ©) ¥ pequefia empresa. (Anexo N° 13) CUMPLE CUMPLE
SITUACION DEL POSTOR ADMITIDO NG ADMITIDO
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederd con su
calificacion:
N° Nombre o razon social del postor RUC Item(s) a los
que postula
1 DIAZ GUEVARA ALEXANDER 10401878560 UNICO

| CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

"FbETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

POSTORES

DIAZ GUEVARA

ALEXANDER !
REQUISITOS DE CALIFICACION c%ﬂ;‘;’f_’go
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE
CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
FORMACION ACADEMICA CUMPLE
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO NO CUMPLE T

c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA




\

/

{

‘ | | ESPECIALIDAD |
( | MONTO FACTURADO EQUIVALENTEAS/ | NO CUMPLE | ‘

| 111,000.00 |
RESULTADO DE LA CALIFICACION

- — == o

DESCALIFICADO |

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADAS

OBSERVACION N° 001 ALEXANDER ANTONIO DIAZ GUEVARA,; folios 13, 14, 15 presenta como experiencia del
postor orden de compra y acta de conformidad de estudio de defensa riberefia de sitios vulnerables - Satipo, de
acuerdo a la bases integradas se solicita efaboracion de expedientes técnicos y/o estudios definitivos y/o fichas
técnicas y/o perfiles técnicos y/o estudios de pre-inversion a construccién y/o creacion v/o mejoramiento y/o
ampliacién_y/o recuperacién y/o reconstruccion y/o_adecuacién y/o rehabilitacién y/o remodelacién y/o
renovacién y/o_ sustitucién y/o fortalecimiento y/o remplazo y/o nuevo y/o reposicién y/o instalacién de
proyectos hidraulicas con fines de riego agricola, tales como: presas y/o represas y/o canales y/o bocatomas
/0 reservorios y/o sistemas de conduccion de agua para rieqo y/o sistema de riego tecnificado y/o sistema de
riego y/o sistema de irrigacién y/o defensa riberefia v/o_descolmatacion y/o encausamiento v/o_proyectos
productivos; por lo tanto la experiencia del postor no califica como un estudio definitivo. Acorde a lo mencionado se
DESCALIFICA la OFERTA en concordancia con el literal 75.1 del art 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado.

OBSERVACION N° 002 ALEXANDER ANTONIO DIAZ GUEVARA, se observa en el folio 26 una cotizacion de
servicios de alquiler de camioneta 4X4, dicho documento no esta establecido dentro de las bases integradas, por lo que
debié presentar lo siguiente “Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesién, el compromiso de
compra venta o alquiler u otro documento que acredite Ja disponibilidad del equipamiento estratégico
reguerido”. Acorde a lo mencionado se DESCALIFICA la OFERTA en concordancia con el literal 75.1 del art 75 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

OBSERVACION N° 003: ALEXANDER ANTONIO DIAZ GUEVARA,; en el FOLIO 11 anexo 5 inciso B. experiencia, en
el item 1 objeto de contratacion sefala lo siguiente: especialista en formulacion y evaluacion de proyectos en la
Municipalidad Distrital de Oropesa Antabamba — Apurimac, vy al revisar los certificados adjuntados se puedo constatar
que ha laborado como responsable en la formulacitn y evaluacién en la Municipalidad Distrital de Oropesa Antabamba
— Apurimac, existiendo una incongruencia entre en anexo 5 y el certificado de trabajo. Acorde a lo mencionado se
DESCALIFICA la OFERTA en concordancia con el literal 75.1 del art 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado.

OBSERVACION N° 004 ALEXANDER ANTONIO DIAZ GUEVARA; en el FOLIO 37 se observa en la constancia de
trabajo otorgado por CESEL INGENIEROS, que el Ing. Jaime CASAFRANCA MEDINA ha desempefiado como jefe de
estudios en la elaboracién del proyecto “estudio definitivo Y elaboracion del expediente técnico def proyecto de
regulacion del rio Pumamayo — Cliente EGE San Gaban S.A. “, y parrafo mas abajo indica que “e/ trabajo consistié en el
desarrollo de ingenieria a nivel de construccion de las obras hidréulicas conexas a la presa Pumamayo tipo CFRD de
40 hm3 de almacenamiento”; existiendo incongruencia en cuanto a las funciones realizadas; asimismo, en el FOLIO 42
se observa en la constancia de trabajo otorgado por HIDAMA Ingenieros SAC.; que el Econ. Raul David Llacuachaqui
Avila ha prestado servicios como especialista en la formulacion ¥y evaluacién de proyectos de inversion publica y lineas
posteriores hace menci6n para fa elaboracién de expediente técnico de la represa con fines de irrigacién de Pachma,
por lo expuesto existe incongruencia en su constancia de trabajo en cuanto a las funciones realizadas. Acorde alo
mencionado se DESCALIFICA la OFERTA en concordancia con el literal 75.1 del art 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, deciden declarar DESIERTO
el presente procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°011-2024-GR-
DRA-HCO/CS-1 que tiene por objeto la CREACION DEL SERVICIO DE PROVISION DE
AGUA PARA RIEGO EN EL CANAL MAYHUAY - UCRUPAMPA - RIVER DISTRITO DE
BANOS DE LA PROVINCIA DE LAURICOCHA DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCO,
Q‘REACION DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN LA QUEBRADA
,.’?ﬁNGO CHICO - QUINUASH DEL  DISTRITO DE SAN MIGUEL DE CAURI DE LA

,f /PROVINCIA DE LAURICOCHA DEL DEPARTAMENTO DE HUANUCOQ, MEJORAMIENTO
(

\

DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN HUACARCOCHA - POTRERO -
AYAPAMPA DISTRITO DE RONDOS DE LA PROVINCIA DE LAURICOCHA DEL
DEPARTAMENTO DE HUANUCO, todo ello de conformidad al articulo 65 del RLCE, donde
establece que, el procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no
exista ninguna oferta valida.



En sefial de conformidad los miembros del Comité de Seleccion firman la presente Acta a las
18:22 horas del dia viernes veintiocho (28) de junio de 2024.

EDGAR JOAQUIN SABINO NORABUENA
PRESIDENTE

...... B I ! A,

PRIMER MIEMBRO SEGUNDO




